2023年 1月 5日

報道関係者各位

武田技研サービス株式会社

代表取締役の異動に関するお知らせ

武田技研サービス株式会社（本社：大阪市淀川区、以下武田技研サービス）の代表取締役の異動

につきまして、下記のとおりお知らせいたします。本人事異動は、2023年 1月 5日に執り行われま

した、武田技研サービスの臨時株主総会にて承認済みです。

1． 異動する代表取締役

氏名 新 現

井筒 大介 代表取締役社長 武田薬品工業株式会社 Global Manufacturing &

Supply,  Strategy & Business Excellence Japan,

Director

渡邉 一憲 退任 代表取締役社長

2． 就任日 2023 年 1 月 5 日

3．  異動の理由

当社は、当社の親会社である武田薬品工業株式会社（本社：大阪府大阪市中央区、以下「武

田薬品」）のノウハウを基礎とした高い専門性と品質で、同社をはじめとする製薬企業の医薬

品・治験薬の製造・研究等の支援業務を行っています。製薬業界を取り巻く事業環境の変化

により、これまで以上に GMPの強化、そのための業務の精緻化が求められている中、当社に

おいても GMP のさらなる強化を目指した変革を実施してまいります。この度、武田薬品の国

内外の製造部門において、サプライチェーンを含む多岐にわたる業務を長年にわたってリー

ドした経験を有し、工場における GMP業務を推進してきた井筒大介氏を、当社の代表取締

役社長に選任することとしました。

4． 井筒 大介 氏 略歴

【氏 名】 井筒 大介 （いづつ だいすけ）

【生年月日】1968年 11月１6日

【学 歴】  1993年 3月 京都大学 大学院 農学研究科 修士課程 修了

【職 歴】  1993年 4月 武田薬品工業株式会社 入社

2003年 4月 武田アイルランド Technical Liaison Manager

2007年 4月 武田アイルランド Technical Liaison Director

2010年 4月 製薬企画室製薬戦略 G 主席部員

2015年 4月 大阪工場生産管理グループ グループマネジャー

2020年 1月 大阪工場 サプライチェーン室 室長

2022年 11月 Global Manufacturing & Supply,  Strategy & Business

Excellence Japan, Director

本件に関するお問い合わせ先：

飯山 久美 TEL：080-5789-7742 / Email: kumi.iiyama@takeda.com

以 上

mailto:kumi.iiyama@takeda.com